ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №7 КИРОВСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
198207, Санкт-Петербург г, Стачек пл, д 150, литер A

Телефон: 8-812-758-07-77, факс 8-812-758-07-77
E-mail:dou7@kirov.spb.ru

ОКПО  50937982   ОГРН 1027802762987
ИНН/КПП 7805144865/780501001

    ПРИКАЗ

   30.08.2024                                                                                                                            №75-п

«О  порядке  привлечения  и  использования  средств
физических  и  (или)  юридических  лиц  и мерах  по
предупреждению  незаконного  сбора  денежных
средств  с  родителей  (законных представителей)
воспитанников ГБДОУ »

В  целях  регулирования  привлечения  и  использования  средств  физических и  (или)
юридических  лиц  и  предупреждения  незаконного  сбора  денежных  средств  с  родителей
(законных представителей) воспитанников ГБДОУ детский сад №  7  Кировского района Санкт-
Петербурга  и  профилактики  иных  коррупционных  проявлений  в  деятельности  ГБДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  При  привлечении  в  порядке,  установленном  законодательством  Российской  Федерации,
дополнительных  финансовых  средств  за  счет  предоставления  платных  образовательных  услуг
и иных  платных  услуг,  предусмотренных  Уставом  ГБДОУ,  а также  за  счет  средств,
полученных  от приносящей  доход  деятельности,  добровольных  пожертвований  и  целевых
взносов  физических  и (или) юридических лиц руководствоваться:

Гражданским кодексом Российской Федерации от 26.01.1996 №  14-ФЗ;

Федеральными  законами:  от  11.08.1995  №  135-Ф3  «О  благотворительной  деятельности  и
благотворительных организациях», от 24.07.1998 №  124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка
в Российской Федерации»;

Законом  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»  от  29.12.2012  №.  273-ФЭ;

Законом  Российской  Федерации  от  07.02.1992  №  2300-1  «О  защите  прав  потребителей»;

Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  15.08.2013  №  706  «Об
утверждении правил  оказания  платных  образовательных  услуг»,  письмом  Министерства
образования  и  науки Российской Федерации от  18.07.2013 № 08-950;

Инструктивно-методическим письмом от 18.10.2013 № 01-16-3262/13-0-0 «Об организации
предоставления платных образовательных услуг в государственных образовательных
организациях, государственных общеобразовательных организациях, государственных
организациях дополнительного образования Санкт-Петербурга»;

 2

Рекомендации комитета по образованию Приложение № 1 к письму Комитета по образованию
1432030/2024-929(2) от 18.01.2024 по порядку привлечения средств физических и (или)
юридических лиц, организации предоставления платных образовательных услуги мерах по
предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся
государственных общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга

2.  При  привлечении  средств,  полученных  от  приносящей  доход  деятельности,  добровольных
пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц:

2.1. Производить  прием  денежных  средств  и  (или)  материальных  ценностей от  физических  и
(или)  юридических  лиц  в  соответствии  с  законодательством  Российской Федерации.

2.2.Оформлять  в  установленном  порядке  постановку  на  баланс  имущества,  полученного  от

благотворителей.

2.3.  Ежегодно  в  срок  до  15  марта  представлять  для  ознакомления  родителям  (законным

представителям)  воспитанников  ГБДОУ  отчеты  о  привлечении  и  расходовании
дополнительных финансовых  средств  от приносящей  доход деятельности,  добровольных
пожертвований  и  целевых взносов физических и (или) юридических лиц, за предшествующий
календарный год, в том числе на официальном сайте ГБДОУ.

2.4.  Не допускать принуждения  со  стороны работников  ГБДОУ  и родительской общественности
к внесению  добровольных  пожертвований  родителями  (законными  представителями)
обучающихся, воспитанников ГБДОУ.

2.5.  Запретить  работникам  ГБДОУ  сбор  наличных  денежных  средств  с  родителей  (законных
представителей) обучающихся, воспитанников.

2.6.  Не  допускать  неправомочных  действий  органов  самоуправления  ГБДОУ,  в  том  числе
родительской общественности,  советов  родителей  (законных  представителей)  обучающихся,
воспитанников в части привлечения дополнительных средств родителей (законных
представителей) обучающихся, воспитанников образовательной ГБДОУ.

2.7.Довести  до  сведения  и  изучить  настоящий  приказ  со  всеми  педагогическими
работниками, родителями (законными представителями) воспитанников  ГБДОУ  под личную
подпись

2.8.  Ежегодно в срок до  30 сентября доводить настоящий приказ до сведения родителей
(законных представителей) воспитанников ГБДОУ под роспись, с предоставлением при
необходимости копии распоряжения Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-р.

 Заведующий ГБДОУ детским садом № 7
Кировского района Санкт-Петербурга           __________________          М.Б.Павлова

		2024-12-06T16:29:38+0300
	Павлова Марина Борисовна